non autem humanitas ejus prædicatur etiam qual posset dici paternitas esse, non quidem secundum identitatem rei, sicut est in divinis, sed secundum convenientiam in uno supposito, quod est Socrates, in quo est humanitas et paternitas.

Ad tertium dicendum, quod hoc quod relatio consequitur potum, accidit relationi inquantum non est æterna; unde si aliquæ relationes æternæ sunt, non consequuntur motum aliquem; sicut si ponatur mundus æternus erit designare in cælo aliquod corpus æquale alteri, vel duplum vel secundum aliam proportionem; et tamen istæ relationes non consequuntur motum aliquem vel mutationem, quia in cælo non est motus ad quantitatem; et similiter, cum relationes quibus personæ distinguuntur sint ab æterno, non oportet quod motum aliquem consequantur; sed loco motus aliquo modo consequuntur communicationem et acceptionem naturæ divinæ.

Ad quartum dicendum, quod secundum Hilarium, I *De Trinitate*, § 19, col. 38, t. II, « comparatio terrenorum ad divinam nulla est; » unde nullus illorum modorum quem Philosophus enumerat, sufficit ad explicandum quomodo in divinis aliquid in aliquo esse dicatur; et præcipue modus ille quo proprietates in essentia esse dicuntur; quia non invenitur in creaturis aliqua diversorum generum in identitatem rei convenire, sicut relatio et substantia in divinis conveniunt, ratione cujus unum in altero esse dicitur, scilicet paternitas in essentia, sicut in præexistente secundum intellectum. Et modus ille quo proprietates non personales sunt in personis, habet aliquid simile illi modo quo forma est in materia, scilicet forma accidentalis in subjecto; sed modus ille quo proprietates personales sunt in personis, habet aliquid simile cum illo modo quo differentia sunt in specie, vel natura communis in inferiori; quamvis in his omnibus major dissimilitudo quam similitudo inveniatur.

ARTICULUS IV

Utrum essentialia adjectiva prædicentur de proprietatibus

Ad quartum sic proceditur. 1. Videtur quod essentialia adjectiva de proprietatibus prædicentur. Quæcumque enim sunt idem secundum rem, quidquid de uno dicitur, et de altero videtur dici; alias affirmatio et negatio de eodem verificaretur;

1. Parm. : « non autem humanitas ejus pater dicitur.

quia de quo non dicitur affirmatio, dicitur negatio. Sed proprietates sunt ipse Deus, ut probatum est. Ergo essentialia, adjectiva, quæ de divina essentia prædicantur, etiam de proprietatibus prædicari debent.

2. Præterea, de similibus idem est iudicium. Sed quædam adjectiva essentialia de proprietatibus prædicantur, ut immensus, increatus, etc. Ergo videtur quod etiam omnia alia.v